
UCHWAŁA NR XXVIII/193/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Książki publicznych gimnazjów, oraz granice obwodów publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Książki na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 
który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 08A03CC8-AF84-4421-95D8-B2E05C28352C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/193/17

Rady Gminy w Książkach

z dnia 28 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Książki  na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza 
w Książkach

ul. Szkolna 6, 
87-222 Książki

Miejscowości: 
Blizienko, Blizno, 

Brudzawki, Książki, 
Łopatki, Łopatki Polskie, 

Osieczek, Szczuplinki, 
Zaskocz

Miejscowości: 
Blizienko, Blizno, 

Brudzawki, Książki, 
Łopatki, Łopatki 

Polskie, Osieczek, 
Szczuplinki,  Zaskocz

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 08A03CC8-AF84-4421-95D8-B2E05C28352C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/193/17

Rady Gminy w Książkach z dnia 28 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Książki  publicznych gimnazjów oraz granice obwodów 
publicznych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły, adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Gimnazjum 
w Książkach

ul. Szkolna 6, 
87-222 Książki

Miejscowości: Blizienko, 
Blizno, Brudzawki, Książki, 

Łopatki, Łopatki Polskie, 
Osieczek, Szczuplinki, 

Zaskocz

Miejscowości: Blizienko, 
Blizno, Brudzawki, Książki, 

Łopatki, Łopatki Polskie, 
Osieczek, Szczuplinki,  

Zaskocz

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 08A03CC8-AF84-4421-95D8-B2E05C28352C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/193/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 28 marca 2017 r.

Zgodnie z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 poz.60) Rada Gminy w Książkach podjęła w dniu 24 lutego 2017 r. uchwałę Nr
XXVII/186/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego. Niniejsza uchwała miała charakter intencyjny i stanowiła podstawę do zasięgania
obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest
wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny
zapewnienia dzieciom zamieszkałym na terenie gminy możliwości realizacji obowiązku szkolnego,
natomiast opinie związków zawodowych nie są wiążące dla organu. Kuratorium oświaty i związki
zawodowe na zaopiniowanie uchwały miały 21 dni. W ustawowym terminie do organu wpłynęła opinia
Kuratora Oświaty i dwie opinie związków zawodowych. Zgodnie z art. 210 ust 1 wyżej wymienionej
ustawy rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 r.
podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Pismem z dnia 2 marca 2017 r. Kujawsko - Pomorski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię
dotyczącą uchwały Nr XXVII/186/17 Rady Gminy w Książkach w sprawie projektu dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 08A03CC8-AF84-4421-95D8-B2E05C28352C. Uchwalony Strona 1




